1
Extractores de cubierta multifuncional 400 ºC/2h (F400) y 300 ºC/2h (F300)
HTMF
Código de pedido
Extractores de cubierta multifuncional
400 ºC/2h y 300 ºC/2h, para trabajar
inmersos en zonas de riesgo de incendios,
diseñados para evacuación de humos en
naves industriales o similares.
Ventilador:
•	Base soporte en chapa de acero
galvanizada pintada.
•	Hélice orientable en fundición de
aluminio.
•	Rejilla de protección contra contactos
según norma UNE-EN ISO 12499.
•	Sombrerete en chapa de acero
galvanizada pintada, con salida de aire
natural. Homologación según norma
EN	12101-3,	con	certificaciones
Nº 0370-CPR 0544 (F400) y
0370-CPR-3073 (F300).
Diámetro hélice
en cm
Diámetro
hélice en cm
Potencia motor
(CV)
Potencia
motor (CV)
Número de palas:
6 palas
9 palas
F300: Homologación 300 ºC/2h
F400: Homologación 400 ºC/2h
F300: Homologación
300 ºC/2h
F400: Homologación
400 ºC/2h
HTMF: Extractores de cubierta
multifuncional 400 ºC/2h (F400)
y 300 ºC/2h (F300)
HTMF: Extractores de cubierta
multifuncional 400 ºC/2h (F400)
y 300 ºC/2h (F300)
HTMF — 63 — 4T — 2 — F400
HTMF-THT — 125 — 4T / 6 — 20 — F400
T = Trifásico
T = Trifásico
Número de polos motor
4=1500 r/min 50 Hz
6=1000 r/min 50 Hz
8=750 r/min 50 Hz
12=500 r/min 50 Hz
Número de polos motor
4=1500 r/min 50 Hz
6=1000 r/min 50 Hz
8=750 r/min 50 Hz
400ºC/2h
De tamaño 56 a tamaño 100
Tamaño 125
Motor:
•	Motores clase H para uso continuo S1
y uso emergencia S2. Con rodamientos
a bolas, protección IP55 y 1 o 2
velocidades según modelo.
•	Motores	con	eficiencia	IE3	para
potencias iguales o superiores a
0,75 kW, excepto monofásicos, 2
velocidades y 8 polos.
•	Trifásico 230/400 V 50 Hz (hasta 3 kW) y
400/690 V 50 Hz (potencias superiores
a 3 kW).
•	Temperatura máxima del aire a